
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                10° CONSEJO DIRECTIVO  
             10a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 27 de Septiembre de 1957 

 
RESOLUCION 

 
CD10.R8 

 
 TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS ENTRE LOS TÍTULOS DEL PRESUPUESTO 

DE LA OSP PARA 1957 
 
 
 

EL 10° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que el Comité Ejecutivo, en la Resolución XII de su 31a Reunión, autorizó al 

Director a que efectuara una transferencia de créditos hasta el 15 por ciento del Título III al Título II 

del Presupuesto de la Organización Sanitaria Panamericana correspondiente a 1957; y 

Teniendo en cuenta las razones dadas para la transferencia, 

RESUELVE 

Tomar nota de la transferencia de créditos del Título III al Título II del Presupuesto de la 

Organización Sanitaria Panamericana correspondiente a 1957, efectuada por el Director con la 

autorización del Comité Ejecutivo, otorgada en su 31a Reunión. 

Sept. 1957 DO 22, 20 

 


